МОСКОВСКАЯ РАЙОННАЯ г. ЧЕБОКСАРЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
от «20» января 2021 г.

№ 02/2
О номенклатуре дел Московской районной г. Чебоксары территориальной избирательной комиссии на 2021 год
В целях реализации требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и других нормативных актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики Московская районная г. Чебоксары территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:
1. Утвердить номенклатуру дел Московской районной г. Чебоксары территориальной избирательной комиссии на 2021 год (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Московской районной г. Чебоксары территориальной избирательной комиссии Евдокимова А.П.
Председатель Московской

районной города Чебоксары

территориальной избирательной комиссии                                                 О.В. Фролова

Секретарь Московской

районной города Чебоксары

территориальной избирательной комиссии                                                 А.П. Евдокимов

	Приложение

к решению Московской районной
г. Чебоксары

территориальной избирательной комиссии

от « 20 »  января 2021г. № 02/2

Номенклатура дел

на 2021 год
	Индекс

дела
	Заголовок дела

(части, тома)
	Количество дел (томов, частей)
	Срок хранения дел
	Примечание

	20-01
	Нормативные документы, утвержденные ЦИК (постановления, положения, инструкции, информационные письма и пр.) (копии)

	До минования надобности

	20-02
	Постановления администрации города Чебоксары, администрации Московского района по выборам

	До минования надобности

	20-03
	Регламент Московской районной города Чебоксары ТИК

	В течении срока полномочий ТИК

	20-04
	Протоколы заседаний, решения Московской районной города Чебоксары ТИК и документы к ним

	10 лет в ТИК с последующей передачей в государственный архив

	20-05
	Документы по выдвижению кандидатур в состав резерва УИК от политических партий, от собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы (решения, заявления, выписки из протоколов, списки присутствующих на собрании и т.д.)

	5 лет ЭПК

	20-06
	Список членов ТИК с правом решающего голоса

	10 лет в ТИК с последующей передачей в государственный архив

	20-07
	Списки членов УИК с правом решающего голоса

	5 лет ЭПК

	20-08
	Документы в резерв составов УИК (от политических партий, от представительного органа муниципального образования, собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы)

	5 лет ЭПК
	При дополнительном наборе в резерв составов УИК

	20-09
	Протоколы организационных заседаний УИК и документы к ним (решения, протоколы счетной комиссии и т.п.)

	5 лет ЭПК
	В тех УИК, где произошла смена

	20-10
	Жалобы (обращения) о нарушении избирательного законодательства, заключения рабочей группы по рассмотрению жалоб (обращений)

	10 лет в ТИК с последующей передачей в государственный архив

	20-11
	Реестр входящей корреспонденции Московской районной города Чебоксары ТИК

	До минования надобности

	20-12
	Реестр исходящей корреспонденции Московской районной города Чебоксары ТИК

	До минования надобности

	20-13
	Переписка с предприятиями, учреждениями, организациями и гражданами

	До минования надобности

	20-14
	Номенклатура дел Московской районной города Чебоксары территориальной избирательной комиссии на 2021 г.

	До замены новой

	20-15

Секретарь Московской районной

города Чебоксары территориальной

 избирательной комиссии                                                            А.П. Евдокимов

Пояснительная записка

Номенклатура дел Московской районной города Чебоксары территориальной избирательной комиссии составлена по функциональному принципу в зависимости от значимости документов.

Используемые сокращения:

ЦИК – Центральная избирательная комиссия

ТИК – Территориальная избирательная комиссия

УИК – Участковая избирательная комиссия

Московская районная города Чебоксары территориальная избирательная комиссия

Дело №20-13
НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

ТЕРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

 на 2021 год.

На 2  листах